РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2020 №229

	О внесении изменений в постановление №789 от 13.11.2019г. (с изменениями, внесенными постановлением №61 от 06.02.2020г.)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст.21, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 31.10.2017 № 64 (с изменениями, внесенными решениями от 15.01.2018 № 1, от 06.04.2018 № 23), постановлением администрации от 10.12.2013 № 329 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Колтушское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями от 30.10.2014 № 377, от 27.07.2017 № 248, от 31.10.2018 № 522, от 25.03.2019 № 215)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области №789 от 13.11.2019г. (с изменениями, внесенными постановлением №61 от 06.02.2020г.) «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее по тексту Программа) следующие изменения:
1.1. Изложить Программу в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Колтушское СП.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и безопасности Зыбина А.Ю.

Глава администрации                                                                          А.В.Комарницкая

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
МО Колтушское СП
[bookmark: _GoBack]№ 229от 15.04.2020
                                                                                                            (Приложение)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

2020г.

ПАСПОРТ
муниципальной программы

	Полное
наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Программа).

	Основания для разработки муниципальной программы
	- Федеральный закон РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
-  Постановление Правительства Ленинградской области от 29.12.2012 N463 "О государственной программе Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области"
-  Федеральный закон от 29.12.2006 N 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства"
- Областной закон от 12.12.2007 № 177-оз "О развитии сельского хозяйства в Ленинградской области"".

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель муниципальной программы:
- Развитие  сельских территорий МО Колтушское СП
Задачи муниципальной программы:
- Инвестиции в объекты муниципального имущества МО Колтушское СП

	Заказчик муниципальной
программы
	Администрация муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Ответственный за разработку муниципальной программы
	Главный специалист по ЖКХ администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
т. 8 (81370) 71-750

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

	Соисполнитель муниципальной программы
	- Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области;
- Комитет по строительству Ленинградской области;
- МКУ «Колтушская ЦКС»

	 Сроки реализации муниципальной
 программы
	2020г.

	Мероприятия программы
	1. Выполнение работ по ремонту Дома культуры в п.Воейково"
2. Оказание услуг по строительному контролю по объекту: "Ремонт Дома культуры в п.Воейково"
3. Выполнение работ по ремонту и вводу в эксплуатацию Дома культуры по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д.Разметелево д.7а.
4. Оказание услуг по строительному контролю по объекту: " Ремонт Дома культуры по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д.Разметелево д.7а."
5. Выполнение работ по ремонту наружных водопроводных сетей Дома культуры в п.Воейково
6. Выполнение работ по ремонту и вводу в эксплуатацию общественной бани  в дер. Разметелево, пер.Школьный, д.24а
7. Оказание услуг по строительному контролю по объекту: Ремонт и ввод в эксплуатацию общественной бани в дер. Разметелево, пер.Школьный, д.24а"
8. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на замену электропроводки и слаботочных систем (ОПС, видеонаблюдение, интернет) в ДК Воейково.
9. Выполнение работ по разработке проекта интерьеров Дома культуры по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д.Разметелево д.7а.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1. Выполнение работ по ремонту Дома культуры в п.Воейково".

	2. Выполнение работ по ремонту и вводу в эксплуатацию Дома культуры по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д.Разметелево д.7а.

	3. Выполнение работ по ремонту наружных водопроводных сетей Дома культуры в п.Воейково

	4. Выполнение работ по ремонту и вводу в эксплуатацию общественной бани в дер. Разметелево, пер.Школьный, д.24а

	5. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на замену электропроводки и слаботочных систем (ОПС, видеонаблюдение, интернет) в ДК Воейково.

	6. Выполнение работ по разработке проекта интерьеров Дома культуры по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д.Разметелево д.7а.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований Программы в 2020г.  составляет –
58 327 857,00 рублей, в том числе:

Из бюджета МО Колтушское СП – 58 327 857,00 рублей;
Из бюджета Ленинградской области – 0, 00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Становление благоприятной социальной среды и повышение уровня жизни сельского населения на территории МО Колтушское СП

                                           1. Общая характеристика сферы

Муниципальная программа  «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Программа) разработана в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Колтушское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 10.12.2013 г. № 329 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Колтушское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями).
В условиях роста численности сельского населения  на территории МО Колтушское СП (в среднем на 3% ежегодно), не в полной мере обеспечена потребность в учреждениях культуры. Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры в МО Колтушское СП от нормативной потребности в 2019г. оказался достаточно низкий и составил 18% от нормативной потребности.
Основной проблемой является неудовлетворительное состояние помещений культурно-досуговых учреждений. Остро необходимо обеспечение условий для духовного и культурного роста населения муниципального образования, развитие сети учреждений культуры и искусства, повышение качества и количества предоставляемых ими услуг за счет реконструкции и модернизации существующих объектов с повышением их технической оснащенности.

2. Цели и задачи Программы
Основной целью программы является:
 - Развитие сельских территорий.

Для достижения цели предусматривается решение следующих задач:
- Инвестиции в объекты муниципального имущества учреждений культуры, а именно:
· Выполнение работ по ремонту учреждения культуры ДК в п.Воейково, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, п.Воейково, д.87б.
· Выполнение работ по ремонту учреждения культуры ДК в д.Разметелево, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Разметелево, д.7а.
· Выполнение работ по ремонту и вводу в эксплуатацию общественной бани в дер. Разметелево, пер.Школьный, д.24а
 3. Прогноз конечных результатов
Результатами реализации мероприятий по реконструкции и ремонту учреждений и объектов культуры является:
- расширение культурно - досуговой деятельности в сельской местности и приобщение населения к культурно-историческому наследию.
- становление благоприятной социальной среды и повышение уровня жизни сельского населения.

4. Сроки реализации Программы
2020год.

5. Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы

Основное мероприятие: Развитие сельских территорий в 2020г.
В том числе: Инвестиции в объекты муниципального имущества и ресурсное обеспечение
	№ п.п
	Наименование работ
	2020год

	наименование бюджета

	МО Колтушское СП
	областной бюджет
	Стоимость

	1
	Выполнение работ по ремонту Дома культуры в п.Воейково"
	34 850 000,00
	0,00
	34 850 000,00

	2
	Оказание услуг по строительному контролю по объекту: "Ремонт Дома культуры в п.Воейково"
	750 000,00
	0,00
	750 000,00

	3
	Выполнение работ по ремонту и вводу в эксплуатацию Дома культуры по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д.Разметелево д.7а.
	15 000 000,00
	0,00
	15 000 000,00

	4
	Оказание услуг по строительному контролю по объекту: " Ремонт Дома культуры по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д.Разметелево д.7а."
	321 000,00
	0,00
	321 000,00

	5
	Выполнение работ по ремонту наружных водопроводных сетей Дома культуры в п.Воейково
	128 457,00
	0,00
	128 457,00

	6
	Выполнение работ по ремонту и вводу в эксплуатацию общественной бани  в дер. Разметелево, пер.Школьный, д.24а
	6 000 000,00
	0,00
	6 000 000,00

	7
	Оказание услуг по строительному контролю по объекту: Ремонт и ввод в эксплуатацию общественной бани  в дер. Разметелево, пер.Школьный, д.24а"
	128 400,00
	0,00
	128 400,00

	8
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на замену электропроводки и слаботочных систем (ОПС, видеонаблюдение, интернет) в ДК Воейково.
	150 000,00
	0,00
	150 000,00

	9
	Выполнение работ по разработке проекта интерьеров Дома культуры по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д.Разметелево д.7а.
	1 000 000,00
	0,00
	1 000 000,00

	Итого:
	58 327 857,00
	0,00
	58 327 857,00

6. Основные меры правового регулирования
-  Постановление Правительства Ленинградской области от 29.12.2012 N 463 "О государственной программе Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области"
-  Федеральный закон от 29 декабря 2006 г. N 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства".
- Областной закон от 12 декабря 2007 года № 177-оз "О развитии сельского хозяйства в Ленинградской области""
Внесение изменений и дополнений в действующие муниципальные нормативные правовые акты, принятие нормативных правовых актов не требуется.
7. Целевые индикаторы и показатели муниципальной Программы
	Наименование
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя, 2020 год

	1. Выполнение работ по ремонту и вводу в эксплуатацию Дома культуры по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д.Разметелево д.7а.
	шт.
	1

	2. Выполнение работ по ремонту наружных водопроводных сетей Дома культуры в п.Воейково
	шт.
	1

	3. Выполнение работ по ремонту и вводу в эксплуатацию общественной бани в дер. Разметелево, пер.Школьный, д.24а
	шт.
	1

	4. Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на замену электропроводки и слаботочных систем (ОПС, видеонаблюдение, интернет) в ДК Воейково.
	шт.
	1

	5. Выполнение работ по разработке проекта интерьеров Дома культуры по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д.Разметелево д.7а.
	шт.
	1

8.Оценка эффективности Программы
        Оценка эффективности реализации программы осуществляется  в соответствии с Методикой проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Колтушское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 10.12.2013 г. № 329 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Колтушское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями от 30.10.2014 № 377, от 27.07.2017 № 248, от 31.10.2018 № 522, от 25.03.2019 № 215).
       Контроль за выполнением программы осуществляется заместителем главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и безопасности.